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areál 

hodnoty v 
m²

hodnota v €

nového 
pozemku

nov.  poz. s 
porastom

poznámka

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 36
1624  688 2 1 1 0 1 0 2 3  688,00  76,51  76,51

1625  564 2 1 1 0 1 0 2 3  564,00  62,72  62,72

1626  798 2 1 1 0 1 0 2 3  798,00  88,74  88,74

1627  1354 2 1 1 0 1 0 2 3  1354,00  150,56  150,56

1628  1355 2 1 1 0 1 0 2 3  1355,00  150,68  150,68

1629  708 2 1 1 0 1 0 2 3  708,00  78,73  78,73

1630  326 2 1 1 0 1 0 2 3  326,00  36,25  36,25

1631  1010 2 1 1 0 1 0 2 3  1010,00  112,31  112,31

1632  507 2 1 1 0 1 0 2 3  507,00  56,38  56,38

1633  930 2 1 1 0 1 0 2 3  930,00  103,42  103,42

1634  569 2 1 1 0 1 0 2 3  569,00  63,27  63,27

1635  408 2 1 1 0 1 0 2 3  408,00  45,37  45,37

DRP podľa UP (druh pozemku podľa umiestňovacieho plánu): 2-orná pôda, 3-chmelnice, 4-vinice, 5-záhrady, 6-ovocné sady, 7-trvalé trávne porasty, 10-lesné pozemky, 11-vodné plochy, 13-zastavané plochy a nádvoria, 14-ostatné plochy

kód spôsobu využívania: 1 - pozemok využívaný pre rastlinnú výrobu, na ktorom sa pestujú obilniny, okopaniny, krmoviny, technické plodiny, zelenina a iné poľnohospodárske plodiny alebo pozemok dočasne nevyužívaný pre rastlinnú 
výrobu, 2 - pozemok vysadený chmeľom alebo pozemok vhodný na pestovanie chmeľu, na ktorom bol chmeľ dočasne odstránený, 3 - pozemok, na ktorom sa pestuje vinič alebo pozemok vhodný na pestovanie viniča, na ktorom bol vinič 
dočasne odstránený, 4 - pozemok prevažne v zastavanom území obce alebo v záhradkárskej osade, na ktorom sa pestuje zelenina, ovocie, okrasná nízka a vysoká zeleň a iné poľnohospodárske plodiny, 5 - pozemok v rámci záhradného 
centra, na ktorom sa pestuje okrasná nízka a vysoká zeleň alebo pozemok dočasne využívaný na výrobu trávnikových kobercov, vianočných stromčekov a inej okrasnej zelene, 6 - pozemok súvisle vysadený ovocnými stromami, ovocnými 
krami a ovocnými sadenicami na jednom mieste, jedným alebo viacerými druhmi, 7 - pozemok lúky a pasienku trvalo porastený trávami alebo pozemok dočasne nevyužívaný pre trvalý trávny porast, 8 - na pozemku je postavený skleník, 
japan, parenisko a iné, 9 - na pozemku je škôlka pre chmeľové sadivo, viničová škôlka, škôlka pre ovocné, alebo okrasné dreviny, lesná škôlka alebo semenný sad a iné, 10 - na pozemku je účelová ochranná poľnohospodárska a ekologická 
zeleň proti erozívnych opatrení a opatrení na zabezpečenie ekologickej stability územia, 11 - vodný tok (prirodzený – rieka, potok; umelý – kanál, náhon a iné), 12 - vodná plocha (jazero, umelá vodná nádrž, odkryté podzemné vody – 
štrkovisko, bagrovisko a iné), 13 - rybník – umelá vodná nádrž určená na chov rýb vrátane stavieb, 14 - močiar, 15 - pozemok, na ktorom je postavená bytová budova označená súpisným číslom, 16 - pozemok, na ktorom je postavená 
nebytová budova označená súpisným číslom, 17 - pozemok, na ktorom je postavená budova bez označenia súpisným číslom, 18 - pozemok, na ktorom je dvor, 19 - pozemok, na ktorom je spoločný dvor, 20 - pozemok, na ktorom je 
postavená inžinierska stavba – železničná, lanová a iná dráha a jej súčasti, 21 - pozemok, na ktorom je postavená inžinierska stavba – diaľnica a rýchlostná komunikácia a jej súčasti, 22 - pozemok, na ktorom je postavená inžinierska stavba – 
cestná, miestna a účelová komunikácia, lesná cesta, poľná cesta, chodník, nekryté parkovisko a ich súčasti, 23 - pozemok, na ktorom je postavená inžinierska stavba – vzletová, pristávacia a rolovacia dráha letiska a jej súčasti, 24 - pozemok, 
na ktorom je postavená inžinierska stavba – prístav, plavebný kanál a komora, priehrada a iná ochranná hrádza, závlahová a melioračná sústava a jej súčasti, 25 - pozemok, na ktorom je postavená ostatná inžinierska stavba a jej súčasti, 26 - 
pozemok, na ktorom je rozostavaná stavba, 27 - pozemok, na ktorom je zrúcanina, 28 - pozemok, na ktorom je postavený vstupný portál do podzemnej stavby alebo pivnice, 29 - pozemok, na ktorom je okrasná záhrada, uličná a sídlisková 
zeleň, park a iná funkčná zeleň a lesný pozemok na rekreačné a poľovnícke využívanie, 30 - pozemok, na ktorom je ihrisko, štadión, kúpalisko, športová dráha, autokemp, táborisko a iné, 31 - pozemok, na ktorom je botanická a zoologická 
záhrada, skanzen, amfiteáter, pamätník a iné, 32 - pozemok, na ktorom je cintorín alebo urnový háj, 33 - pozemok, ktorý slúži na ťažbu nerastov a surovín, 34 - pozemok, na ktorom je manipulačná a skladová plocha, objekt a stavba slúžiaca 
lesnému hospodárstvu, 35 - pozemok, na ktorom je skládka odpadu, 36 - pozemok, ktorý nie je využívaný žiadnym z uvedených spôsobov, 37 - pozemok, na ktorom sú skaly, svahy, rokliny, výmole, vysoké medze s krovím alebo kamením a 
iné plochy, ktoré neposkytujú trvalý úžitok, 38 - pozemok s lesným porastom, dočasne bez lesného porastu na účely obnovy lesa alebo po vykonaní náhodnej ťažby, 99 - pozemok využívaný podľa druhu pozemku
kód chránenej nehnuteľnosti: 101 - chránená krajinná oblasť, 102 - národný park, 103 - chránený areál, 104 - prírodná rezervácia (národná prírodná rezervácia), 105 - prírodná pamiatka (národná prírodná pamiatka),  106 - chránený krajinný 
prvok, 107 - ochranné pásmo chráneného územia (II. – IV. stupeň), 108 - chránené vtáčie územie, 109 - chránený strom a jeho ochranné pásmo, 201 - nehnuteľná kultúrna pamiatka (národná kultúrna pamiatka), 202 - pamiatková rezervácia, 
203 - pamiatková zóna, 204 - ochranné pásmo nehnuteľnej kultúrnej pamiatky, pamiatkovej rezervácie alebo pamiatkovej zóny, 301 - kúpeľné územie, 302 - prírodný liečivý zdroj alebo prírodný zdroj minerálnej stolovej vody, 303 - ochranné 
pásmo kúpeľného územia, 304 - ochranné pásmo prírodného liečivého zdroja alebo prírodného zdroja minerálnej stolovej vody (I. – III. stupeň), 401 - chránené ložiskové územie, 501 - chránená vodohospodárska oblasť, 502 - ochranné 
pásmo vodárenských zdrojov (I. – III. stupeň), 503 - ochranné pásmo vodnej stavby, 601 - chránená značka geodetického bodu, 602 - ochranné pásmo geodetického bodu, 801 -iná ochrana
PF (pôdny fond): 0 - pozemok zaradený do nepoľnohospodárskej a nelesnej pôdy, 1 - pozemok zaradený do poľnohospodárskej pôdy, 2 - pozemok zaradený do lesných pozemkov

kód spoločného alebo verejného zariadenia: 0 - pozemok nie je spoločné alebo verejné zariadenie alebo opatrenie, 1 - spoločné zariadenie alebo opatrenie, 2 - verejné zariadenie alebo opatrenie

kód SN (spoločnej nehnuteľnosti): 1 - pozemok nie je spoločnou nehnuteľnosťou, 2 - pozemok je spoločnou nehnuteľnosťou

kód osobitného režimu: 0 - pozemok nie je v osobitnom režime, 1 - pozemok s evidovaným duplicitným vlastníctvom, 2- nesceľovaný pozemok, 3 - nesceľovaný pozemok s evidovaným duplicitným vlastníctvom

kód umiestnenia pozemku: 1 - pozemok je v zastavanom území obce, 2 - pozemok je mimo zastavaného územia obce

Operačný program Ľudské zdroje

Katastr. územie: PROJEKT POZEMKOVÝCH ÚPRAV JPÚ ŠARIŠŠKÁ PORUBA POS (K.Ú. 
CHMEĽOV)

Chmeľov(820709) Str.1Dátum: 15.12.2023

 REGISTER NOVÉHO STAVU   časť A - parcely nového stavu

Obec:

Okres:

Kraj:

Chmeľov (524506)
Prešov (707)

Prešovský (7)

Vyhotovil: EuroGeo-CADaster s.r.o.

Adresa:  Czambelova 2 , Košice, PSČ:04001
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Vyhotovil

Kraj Okres Obec

Správny orgánKatastrálne územie

Názov etapy

Názov grafickej časti

Začiatok prác

Koniec prác

Oprávnený projektant Autorizačne overil

Meno a priezvisko Dňa Meno a priezvisko Dňa Meno a priezvisko

pečiatka a podpis pečiatka a podpis

S-JTSK

BpV

Ing. Gergely Szabó

Názov projektu  JPÚ POS

Prešovský

IČO: 36 771 902

Košice

Czambelova 2, 040 01

EuroGeo - CADaster s.r.o.

Zhotoviteľ

Dňa

Súradnicový systém

Výškový systém

Mierka

Formát

Číslo časti / počet častí

eurogeocadaster@eurogeocadaster.sk

Email: 

Ing. Gergely SzabóIng. Gergely Szabó

OÚ Prešov, Pozemkový a lesný odbor

a zoznam vyrovnaní v peniazoch
RozdeLovací plán vo forme umiestňovacieho a vytyčovacieho plánu

Umiestnenie nových pozemkov

A1

11/2023

12/2023

Prešov Šarišská Poruba

1 : 350

15.12.2023 15.12.2023 15.12.2023

Chmeľov

Legenda:

geodézia a kartografia

EuroGeo - CADaster s.r.o.

pr´tomnosťou MRK, postupom JPU
Šarišská Poruba vysporiadanie majetkovoprávnych vzťahov k pozemkom s



číslo parcely 
nového stavu

výmera 
parcely v m²

hodn. nového 
pozemku s 

porastom v €

VLA: (18) osobné číslo - (17) vlastník nového pozemku
BSM: (20) osobné číslo - (19) manžel vlastníka v BSM
SPR: (22) osobné čislo - (21) správca alebo zástupca

TUC TVL vlastnícky podiel
výmera vl. 
podielu v 

obvode v m² 

hodnota vl. 
podielu v 

obvode v €

1 2 16 17, 18, 19, 20, 21, 22 23 24 25 26 27
1624  688   76,51 VLA:45 - Mgr. Beňová Ľudmila, r. Ferencová, nar. 18.7.1967, č.106, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 11/688  11,00   1,223

VLA:44 - Cina Andrej, r. Cina, nar. 24.8.1961, č.9, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 38/688  38,00   4,226

VLA:53 - Cina Juraj, r. Cina, nar. 13.8.1943, č.68, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 29/688  29,00   3,225

VLA:55 - Cina Milan, r. Cina, nar. 1.7.1947, č.2, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 39/688  39,00   4,337

VLA:56 - Cina Miroslav, r. Cina, nar. 19.2.1955, č.19, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 77/688  77,00   8,563

VLA:1 - Cina Tomáš, r. Cina, nar. 12.3.1988, č.24, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 29/688  29,00   3,225

VLA:58 - Cinová Helena, r. Schläsingerová, nar. 25.9.1945, č.68, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 38/688  38,00   4,226

VLA:19 - Cirkevný zbor Evanjelickej cirkvi augsburského vyznania na S, IČO 35527757, č.60, Nemcovce, PSČ:08212, SR 0 0 77/688  77,00   8,563

VLA:59 - Ing. Daňo Ján, r. Daňo, nar. 6.8.1964, č.78, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 24/688  24,00   2,669

VLA:21 - Dreveňáková Oľga, r. Čorbová, nar. 1.11.1962, č.223, Chmeľov, PSČ:08215, SR 0 0 10/688  10,00   1,112

VLA:46 - Ferenc Jaroslav, r. Ferenc, nar. 9.12.1968, č.35, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 11/688  11,00   1,223

VLA:63 - Kaňuch Milan, r. Kaňuch, nar. 24.1.1958, č.49, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 29/688  29,00   3,225

VLA:67 - Kaňuchová Zuzana, nar. 23.3.1929, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 6 0 29/688  29,00   3,225

VLA:96 - Kanuščinová Anna, r. Nováková, nar. 23.9.1932, č.20, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 38/688  38,00   4,226

VLA:17 - Kuruc Miroslav, r. Kuruc, nar. 1.7.1945, Lada 160, Lada, PSČ:08212, SR 0 0 13/688  13,00   1,446

VLA:48 - Ing. Lehet Vladimír, r. Lehet, nar. 24.7.1976, Ďumbierska 6897/22, Prešov, PSČ:08001, SR 0 0 19/688  19,00   2,113

VLA:13 - MVDr. Marcinko Anton, r. Marcinko, nar. 17.1.1947, č.115, Lackovce, PSČ:06601, SR 0 0 10/688  10,00   1,112

VLA:14 - Ondič Peter, r. Ondič, nar. 10.12.1973, č.4, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 10/688  10,00   1,112

VLA:28 - Pivovarník František, r. Pivovarník, nar. 2.2.1959, č.11, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 29/688  29,00   3,225

VLA:73 - Plančár Anton, r. Plančár, nar. 19.2.1949, č.27, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 58/688  58,00   6,450

VLA:29 - Poliaková Anna, r. Ferencová, nar. 26.7.1947, č.7, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 14/688  14,00   1,557

VLA:25 - Sabolová Katarína, r. Bakaľarová, nar. 3.9.1980, 1.mája 96/91, Malacky, PSČ:90101, SR 0 0 5/688  5,00   0,556

VLA:50 - Slaninková Alena, r. Kaňuchová, nar. 26.1.1975, č.54, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 29/688  29,00   3,225

VLA:5 - Šima Ján, r. Šima, nar. 26.4.1976, č.95, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 17/688  17,00   1,891

VLA:26 - Ing. Zámečníková Edita, r. Bakaľarová, nar. 5.11.1976, č.107, Kostolište, PSČ:90062, SR 0 0 5/688  5,00   0,556

1625  564   62,72 VLA:43 - Pankuch Tomáš, r. Pankuch, nar. 1.9.1953, č.51, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 1/1  564,00   62,720

1626  798   88,74 VLA:99 - Maťaš Peter, r. Maťaš, nar. 3.2.1969, č.22, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 1/1  798,00   88,740

1627  1354   150,56 VLA:86 - Mariňák Lukáš, r. Mariňák, nar. 7.5.1985, Lada 212, Kapušany pri Prešove, PSČ:08212, SR 0 0 1/1  1354,00   150,560

1628  1355   150,68 VLA:52 - Birošová Emília, r. Dreveňáková, nar. 24.8.1962, č.36, Babie, PSČ:09431, SR 0 0 271/1355  271,00   30,136

VLA:60 - Dreveňak Ján, r. Dreveňak, nar. 21.6.1956, č.4, Buclovany, PSČ:08643, SR 0 0 271/1355  271,00   30,136

VLA:18 - Katuščák Miroslav, r. Katuščák, nar. 6.12.1958, č.51, Lada, PSČ:08212, SR 0 0 271/1355  271,00   30,136

VLA:24 - Kováč Pavol, r. Kováč, nar. 23.9.1991, Karpatská 6592/1, Prešov, PSČ:08001, SR 0 0 271/1355  271,00   30,136

VLA:76 - Bc. Vojtová Danka, r. Dreveňáková, nar. 9.8.1962, č.170, Lada, PSČ:08212, SR 0 0 271/1355  271,00   30,136

1629  708   78,73 VLA:33 - Dzurja Ondrej, r. Dzurja, nar. 10.8.1956, Taľka 92, Lipníky, PSČ:08215, SR 0 0 168/708  168,00   18,682

VLA:7 - Ferenc Ján, r. Ferenc, nar. 17.4.1971, č.8, Šarišská Poruba, PSČ:08212, SR 0 0 408/708  408,00   45,370

VLA:80 - Ferenc Juraj, r. Ferenc, nar. 22.7.1934, Lipníky 65, Lipníky, PSČ:08212, SR 6 0 132/708  132,00   14,678

1630  326   36,25 VLA:81 - Marinčáková Mária, r. Juskaninová, nar. 03.04.1936, č.13, Trnkov, PSČ:08212, SR 0 0 1/1  326,00   36,250

1631  1010   112,31 VLA:79 - David Ján 3 3 1/1  1010,00   112,310
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR

1632  507   56,38 VLA:84 - David Ján, r. David 3 3 1/1  507,00   56,380
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR

1633  930   103,42 VLA:87 - Pankuchová Anna, r. Ferencová 3 3 1/1  930,00   103,420
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR

Operačný program Ľudské zdroje

Katastr. územie: PROJEKT POZEMKOVÝCH ÚPRAV JPÚ ŠARIŠŠKÁ PORUBA POS (K.Ú. 
CHMEĽOV)

Chmeľov(820709) Str.1Dátum: 15.12.2023

Obec: Chmeľov (524506)
Okres: Prešov (707)

Prešovský (7)Kraj:

Vyhotovil: EuroGeo-CADaster s.r.o.
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číslo parcely 
nového stavu

výmera 
parcely v m²

hodn. nového 
pozemku s 

porastom v €

VLA: (18) osobné číslo - (17) vlastník nového pozemku
BSM: (20) osobné číslo - (19) manžel vlastníka v BSM
SPR: (22) osobné čislo - (21) správca alebo zástupca

TUC TVL vlastnícky podiel
výmera vl. 
podielu v 

obvode v m² 

hodnota vl. 
podielu v 

obvode v €

1 2 16 17, 18, 19, 20, 21, 22 23 24 25 26 27
1634  569   63,27 VLA:83 - Cimbríková Anna, r. Gabčová 3 3 377/569  377,00   41,921

SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR
VLA:32 - Dzuricová Mária, r. Kaňuch Ladzenská 3 3 24/569  24,00   2,669
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR
VLA:34 - Hažlinská Zuzana, r. Kaňuch Ladzenská 3 3 24/569  24,00   2,669
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR
VLA:36 - Kaňuch Ladzenský Andrej, r. Kaňuch Ladzenský 3 3 24/569  24,00   2,669
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR
VLA:37 - Kaňuchová Anna, r. Kaňuchová Ladzenská 3 3 24/569  24,00   2,669
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR
VLA:38 - Kaňuchová Ladzenská Alžbeta 3 3 24/569  24,00   2,669
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR
VLA:39 - Kaňuchová Ladzenská Alžbeta 3 3 24/569  24,00   2,669
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR
VLA:40 - Kaňuchová Ladzenská Zuzana 3 3 24/569  24,00   2,669
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR
VLA:41 - Michalová Mária, r. Kaňuch Ladzenská 3 3 24/569  24,00   2,669
SPR:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR

1635  408   45,37 VLA:3 - Slovenský pozemkový fond, IČO 17335345, Búdkova cesta 36, Bratislava 11, PSČ:81715, SR 1 1 1/1  408,00   45,370

TUC (typ účastníka): 0 - vlastník, ktorého miesto trvalého pobytu alebo sídlo sú známe, 1 - správa majetku štátu, kde je vlastníkom Slovenská republika, 2 - správa majetku obce, kde vlastníkom je obec, 3 - známy vlastník, ktorého miesto 
trvalého pobytu alebo sídlo nie je známe, 4 - neznámy vlastník, 5 - vlastník, ktorý má zo zákona obmedzené vlastnícke práva, 6 - poručiteľ, po ktorom sa prihlásil domnelý dedič, 7 - poručiteľ, po ktorom sa neprihlásil žiadny domnelý dedič, 8 - 
zaniknutá právnická osoba bez právneho nástupcu a so zrušeným IČO, 9 - vlastník, ktorý je známy a je známe aj miesto trvalého pobytu alebo sídlo, ale ktorý si svoje vlastnícke práva k pozemkom neuplatnil, 10 - vlastník nesceľovaných 
pozemkov

TVL (typ vlastníka): 0 - vlastník, ktorého miesto trvalého pobytu alebo sídlo je známe; vlastník, ktorý má zo zákona obmedzené práva; poručiteľ, po ktorom sa prihlásil domnelý dedič alebo dedičia (dedičské konanie zatiaľ nebolo začaté alebo 
skončené) ; poručiteľ, po ktorom sa neprihlásil žiadny dedič, 1 - správa majetku štátu, kde je vlastníkom Slovenská republika, 2 - správa majetku obce, kde vlastníkom je obec v Slovenskej republike, 3 - známy vlastník, ktorého miesto 
trvalého pobytu alebo sídlo nie je známe, 4 - neznámy vlastník; zaniknutá právnická osoba bez právneho nástupcu, 9 - duplicitný vlastník

Operačný program Ľudské zdroje

Katastr. územie: PROJEKT POZEMKOVÝCH ÚPRAV JPÚ ŠARIŠŠKÁ PORUBA POS (K.Ú. 
CHMEĽOV)

Chmeľov(820709) Str.2Dátum: 15.12.2023

Obec: Chmeľov (524506)
Okres: Prešov (707)

Prešovský (7)Kraj:

Vyhotovil: EuroGeo-CADaster s.r.o.

Adresa:  Czambelova 2 , Košice, PSČ:04001REGISTER NOVÉHO STAVU  časť B/1- vlastníci, správcovia a zástupcovia vlastníkov


